
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債
有形固定資産 地方債
事業用資産 ⻑期未払⾦
土地 退職手当引当⾦
立木竹 損失補償等引当⾦
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払⾦
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受⾦
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当⾦
航空機 預り⾦
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資⾦
有価証券
出資⾦
その他

投資損失引当⾦
⻑期延滞債権
⻑期貸付⾦
基⾦
減債基⾦
その他

その他
徴収不能引当⾦

流動資産
現⾦預⾦
未収⾦
短期貸付⾦
基⾦
財政調整基⾦
減債基⾦

棚卸資産
その他
徴収不能引当⾦

一般会計等貸借対照表
2021（令和３）年３月31日現在

科目 ⾦額 科目 ⾦額

184,257,469 0
91,432,911 14,384,365

137,396 0

583,187,533 90,990,691
534,322,133 75,226,754

△29,140,659 36,559
0 0
0 0

205,963,156 1,379,572
△124,441,147 14,277,097

39,859,994 8,722,717

0 759,732
0 負債合計 105,267,788
0

0 0
0 1,288,403
0 3,469,687

6,637,245
△3,530,141
512,954,870

445,817 595,967,545
343,842,654 △93,085,698
50,239,068

42,781,212
13,575,940
△7,353,929

△265,239,600
6,981

△6,981

47,955,488
34,058,459

171,772

909,912
869,831
40,080

11,918,292
340

11,917,952
0

33,886,687
0
0

1,456,179
663,861

169,284
12,610,729
12,610,729

△141,304
24,962,102
11,354,557

839,203

△11,670 純資産合計 502,881,846
資産合計 608,149,634 負債及び純資産合計 608,149,634

0
0
0



（単位：千円）

経常費用
業務費用

人件費
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
他会計への繰出金
その他

経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
臨時損失

災害復旧事業費
資産除売却損
投資損失引当金繰入額
損失補償等引当金繰入額
その他

臨時利益
資産売却益
その他

純行政コスト

1,452,579

一般会計等行政コスト計算書
自 2020(令和２)年４月１日
至 2021(令和３)年３月31日

科目 金額
142,971,249
56,769,651
18,983,821
16,242,839
1,288,403

49,983,556

0
37,182,768
17,789,186
2,909,800

16,483,783
0

603,061
404,152
145,831
53,078

86,201,598

0

28,315,781
7,902,261

0
3,352,853
2,214,835
1,138,018

139,618,396
30,966,966
8,897,435
584,461

0

21,485,071
26,737,950

14,691
26,723,259

143,847,412



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 600,988,452 △ 91,505,702
純行政コスト（△） △ 143,847,412
財源 135,477,079

税収等 71,337,344
国県等補助金 64,139,735

本年度差額 △ 8,370,333
固定資産等の変動（内部変動） △ 6,790,337 6,790,337

有形固定資産等の増加 6,596,562 △ 6,596,562
有形固定資産等の減少 △ 15,542,317 15,542,317
貸付金・基金等の増加 15,375,403 △ 15,375,403
貸付金・基金等の減少 △ 13,219,984 13,219,984

資産評価差額 11,588
無償所管換等 1,757,842
その他 0 0
本年度純資産変動額 △ 5,020,907 △ 1,579,997

本年度末純資産残高 595,967,545 △ 93,085,698

一般会計等純資産変動計算書

科目 合計

自 2020(令和２)年４月１日
至 2021(令和３)年３月31日

11,588

509,482,750
△ 143,847,412

135,477,079
71,337,344
64,139,735

△ 8,370,333

1,757,842
0

△ 6,600,904
502,881,846



（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

404,152

一般会計等資金収支計算書

科目 金額

125,780,176
39,564,668
18,461,530
20,698,986

自 2020(令和２)年４月１日
至 2021(令和３)年３月31日

30,511,730

0
86,215,508
49,997,465
28,315,781
7,902,261

0
137,420,780
71,040,215
62,876,770
2,250,295
1,253,500

12,359,416

8,897,435
21,614,296
26,110,933
7,239,806

20,458,395
7,069,723
8,213,309
1,873,072
3,302,290

0

11,791,400

1,215,264
7,509,822
3,427,805

158,824
47,701

△ 8,098,979

9,709,956
8,779,275

930,681
11,791,400

11,354,557

0
2,081,444

本年度資金収支額 1,222,271
前年度末資金残高 6,662,598
本年度末資金残高 7,884,869

3,539,139
△ 69,452
3,469,687


